
BOE núm. 215 Lunes 6 septiembre 2004 7893

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 63, de 13 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 4.065.361,57 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de julio de 2004.
b) Contratista: Aral Sociedad General de Cons-

trucciones, S. A. y Contratas y Telecomunicaciones,
S. A., en U.T.E.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.844.980,68 A.

Madrid, 12 de julio de 2004.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Re-
solución de 4-6-96 y 28-4-04; BOE 6-6-96
y 30-4-04), el Secretario General de la Dirección
General de Carreteras, Alfredo González Gonzá-
lez.—&41.605.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social de
Alicante por la que se revoca el concurso
213/2004 de consultoría y asistencia por
procedimiento abierto y trámite ordinario
para la contratación de la redacción del pro-
yecto básico y de ejecución y de dirección
de las obras de reforma y adaptación de un
local para Agencia de la Seguridad Social
en Jijona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Provincial. Servicios Generales.

c) Número de expediente: 213/2004.

2. Objeto del contrato.

Redacción del proyecto básico y de ejecución y
dirección de las obras de reforma y adaptación de
un local en Jijona (Alicante) para Agencia de la
Seguridad Social.

Concurso publicado en el BOE número 150, de
22 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total.
60.000,00 euros.

Con fecha 16 de agosto por Resolución del Direc-
tor provincial del Instituto Nacional de la Seguridad
Social de Alicante se revoca el concurso 213/2004
para la redacción del proyecto básico y de ejecución
y de dirección de las obras de reforma y adaptación
del local del número 39 de la Avda. de la Cons-
titución, de Jijona (Alicante), a Agencia de la Segu-
ridad Social, por no haberse observado en la tra-
mitación del mismo los requisitos formales indis-
pensables para alcanzar su fin.

Alicante, 18 de agosto de 2004.—El Director pro-
vincial, Miguel Ángel Martínez Díaz.—41.511.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Secretaría General para la
Prevención de la Contaminación y del Cam-
bio Climático por la que se convoca un con-
curso de servicio de mantenimiento, gestión
y administración de redes del Instituto
Nacional de Meteorología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría General para la Pre-
vención de la Contaminación y del Cambio Cli-
mático. Instituto Nacional de Meteorología.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Sistemas de Observación.

c) Número de expediente: 98001174.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de mante-
nimiento, gestión y administración de redes del Ins-
tituto Nacional de Meteorología.

c) Lugar de ejecución: El señalado en el pliego
de prescripciones técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 784.370,54.

5. Garantía provisional. 15.687,41 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Domicilio: Calle Leonardo Prieto Castro, 8.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.
d) Teléfono: 91 581 98 88.
e) Telefax: 91 544 53 07.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 19 de octubre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo V, subgrupo 4, categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 19 de octubre de 2004.

b) Documentación a presentar: Tres sobres,
según lo señalado en los pliegos de bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Nacional de Meteorología.
2. Domicilio: Calle Leonardo Prieto Castro, 8.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Domicilio: Calle Leonardo Prieto Castro, 8.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 2 de noviembre de 2004.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
27 de agosto de 2004.

Madrid, 26 de agosto de 2004.—El Director Gene-
ral suplente (por Orden del Secretario General para
la Prevención de la Contaminación y del Cambio
Climático de 2-08-04), el Subdirector General de
Predicción, Jesús Patán Torres.—41.541.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato para el encauzamiento
del barranco del Buey y acondicionamiento
medioambiental de su entorno, en la margen
izquierda del embalse de Entrepeñas, frente
al núcleo urbano de Sacedón (Guadalajara).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 04DT0149/NO.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Las obras consisten

en el encauzamiento del barranco del Buey que vier-
te sus aguas al embalse de Entrepeñas y el acon-
dicionamiento de la zona cercana al mismo para
enlazar con el paseo fluvial.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 23 de abril
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 263.258,24
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de julio de 2004.
b) Contratista: Viales y Obras Públicas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 193.320,00 euros.

Madrid, 23 de agosto de 2004.—El Presidente de
la Confederación Hidrográfica del Tajo, José María
Macías Márquez.—&41.637.

Resolución del Instituto Nacional de Meteoro-
logía por la que se convoca un concurso de
suministro e instalación de un espectrorra-
diómetro e instrumentación para un labora-
torio de calibración para el Centro Radio-
métrico Nacional.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteoro-
logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Climatología y Aplicaciones.

c) Número de expediente: 98001161.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de un espectrorradiómetro e instrumentación
para un laboratorio de calibración para el Centro
Radiométrico Nacional.

b) Número de unidades a entregar: Las seña-
ladas en los pliegos de bases.

d) Lugar de entrega: Centro Radiométrico
Nacional.

e) Plazo de entrega: Seis.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 320.000,00.

5. Garantía provisional. 6.400,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Domicilio: Calle Leonardo Prieto Castro, 8.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.


